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 آريا طاري

فوتبال اروپا در ایــن فصل، یکی از 
حساس‌ترین هفته‌هایش را پشت سر 
گذاشت. دور رفت نیمی از مسابقه‌های 
مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
در حالی سپری شــد که همه دیدارها 
برنده داشــتند. در لیگ اروپا نیز نتایج 
غافلگیرکننده زیادی رقــم خورد که 
مهم‌ترین‌شان شکست آرسنال اونای 
امری در ادامه روند پرنوسان این فصل 
بود. فوتبال باشگاهی در اروپا آرام آرام به 
روزهای سرنوشت‌ساز نزدیک می‌شود. 
تیم‌های حاضــر در لیــگ قهرمانان 

برای برگــزاری دیدار فینــال در وندا 
متروپولیتانو و تیم‌های حاضر در لیگ 
اروپا برای رســیدن به دیدار فینال در 

ورزشگاه المپیک باکو تلاش می‌کنند.
پدیده هفته

پدیده این هفته لیگ قهرمانان اروپا 
بدون تردید هافبک 19 ساله آ.اس رم بود. 
ستاره‌ای که به قول فرانچسکو توتی مثل 
یک »کهنه سرباز« فوتبال بازی می‌کند. 
نیکولو زانیولو در اولین تجربه حضور در 
مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان، 
فوق‌العاده بازی کرد و توانست دو بار توپ 
را از روی خط دروازه پورتو عبور بدهد. 
پس از این درخشش، بایرنی‌ها بلافاصله 

این بازیکن را برای خط هافبک زیر نظر 
گرفتند و مدیران رم با پیشــنهاد یک 
قرارداد جدید با بندی ضدیوونتوسی به 
ســراغ این بازیکن آمدند. نیکولو فصل 
گذشته در عضویت باشــگاه اینتر قرار 
داشت اما فرصت چندانی برای بازی در 
این تیم پیدا نکرد. او توسط رمی‌ها کشف 
شد تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن، به یکی 
از ســتاره‌های جالوروسی تبدیل شود. 
هواداران گرگ‌ها فوتبال این بازیکن را 

یادآور فرانچسکو توتی بزرگ می‌دانند.
ستاره هفته

مصدومیت هر دو مدافع چپ اصلی 
تاتنهام یعنی دنی رز و بن دیویس قبل 

از مسابقه با دورتموند، شرایط سختی 
را برای مائوریســیو پوچتینــو رقم زد. 
این مربی تصمیم گرفت با سیستم سه 
دفاعه به مصاف زردها بــرود و البته از 
یان فرتونگن در پســت غیرتخصصی 
پیستون چپ استفاده کند. »سوپر یان« 
تاتنهامی‌ها در این پست فوق‌العاده ظاهر 
شد. او پاس گل اول تیمش را برای سون 
صادر کرد، گل دوم اسپرز را با یک ضربه 
تماشایی به ثمر رساند و با چهار دریبل 
موفق، آمار فوق‌العــاده‌ای از خودش به 
جا گذاشــت. دورتموند که پیش از این 
یک بار در ورزشگاه ومبلی بازنده فینال 
لیگ قهرمانان اروپا شده بود، این بار در 
این استادیوم به سختی شکست خورد 
تا شــانس چندانی برای باقی ماندن در 
رقابت‌های این فصل لیــگ قهرمانان 

نداشته باشد.
شرور هفته

آنخل دی‌ماریــا در روزهای حضور 
فان خال روی نیمکت یونایتد، یک سال 
با پیراهن شماره هفت این باشگاه بازی 
کرد اما از همان ابتدا تحت فشــار قرار 
داشت و هرگز به یک ستاره برای یونایتد 
تبدیل نشد. او سرانجام تصمیم گرفت به 
پاریس برود و پیراهن باشگاه پی‌اس‌جی 
را بر تن کند. آنخلیتو کــه هیچ‌گاه در 
اولدترافورد درخشان نشان نداده بود، 
بهترین بازی‌اش در این استادیوم را در 

ترکیب پاری‌ســن‌ژرمن سپری کرد. او 
در غیاب نیمار و کاوانی، بخشی از خط 
حمله تیم توماس توخل بود و با شادی 
اغراق‌شــده‌اش در زمان رقم خوردن 
گل اول تیــم روبه‌روی تیــم اوله گنار 
سولسشر، سوژه شــعارهای تند و تیز 
هواداران یونایتد شد. پس از گل دوم نیز 
گروهی از تماشاگران منچستر اشیایی را 
به طرف این بازیکن پرتاب کردند. او به 
شکل کاملا تعمدی، سعی در عصبانی 
کردن هواداران رقیب داشت و توانست 
این ماموریت را با موفقیت کامل پشت 

سر بگذارد.
جنجال هفته

 نمایــش آژاکس در اولیــن نیمه از 
مسابقه حساس با رئال مادرید، فراتر از حد 
انتظار بود. تیم هلندی پرس وحشتناکی 
را مقابــل تیم ســولاری اجــرا کرد و 
موقعیت‌های متعددی بــه وجود آورد. 
آنها سرانجام به گل رسیدند اما این گل 
با کمک‌داور ویدئویی مردود اعلام شد. 
این تصمیم جنجالی واکنش‌های زیادی 
به همراه داشته و عده‌ای از کارشناسان 
داوری آن را رد کرده‌اند. مشــکل بزرگ 
آژاکس برابر رئــال مادرید، کم‌تجربگی 
مهره‌های این تیم بود. آنها گل اول مسابقه 
را از کریم بنزما دریافت کردند و لحظاتی 
بعد توانستند با ضربه حکیم زیخ کار را به 
تساوی بکشانند اما مارکو آسنسیو، تیر 

خلاص را به آژاکس زد و اولین شکست 
خانگی این تیم در تمامی رقابت‌ها در این 

فصل را قطعی کرد.
لیگ اروپا

شکســت آرســنال در زمیــن 
باته‌بوریسوف، غافلگیرکننده‌ترین نتیجه 
این هفته لیگ اروپا به شــمار می‌رفت. 
توپچی‌ها که با ترکیــب اصلی در این 
جدال حاضر شده بودند، شکست دور از 
انتظاری را تحمل کردند. اخراج الکساندر 
لاکازت در دقایق پایانی، کار انگلیسی‌ها 
برای دیدار برگشت را نیز دشوار خواهد 
کرد. در یکــی از نزدیک‌ترین نبردهای 
این مرحله، سویا توانست در زمین لاتزیو 
به برتری دست پیدا کند. تنها گل این 
مسابقه را متخصص بازی‌های اروپایی 
یعنی وسام بن یدر به ثمر رساند. اینتر 
پس از گرفتن بازوبند کاپیتانی از مائورو 
ایکاردی، با درخشــش لوتارو مارتینز 
راپیدوین را در زمین حریف با نتیجه یک 
بر صفر شکست داد. بازگشت بزرگ این 
هفته را نیز بتس مقابل رن فرانسه رقم زد. 
تیم اسپانیایی تا دقایق پایانی در زمین 
حریف با نتیجه سه بر یک عقب بود و با 
زدن دو گل، توانست بازی را به تساوی 
بکشاند. ناپولی در زمین زوریخ سه بر یک 
برنده شد و چلسی با وجود گل به خودی 
کریستیانسن، مالمو را در سوئد با نتیجه 

دو بر یک شکست داد.

نگاهی به دیدارهای این هفته لیگ قهرمانان و لیگ اروپا

از کهنه‌ سرباز تا سوپرمن!

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

غرامت خاص به آقاي خاص

منچستریونایتد بابت اخراج ژوزه مورینیو، 
غرامت ســنگینی به ایــن مربــی پرتغالی و 

دستیارانش پرداخت کرده است. 
به گزارش اسکای اســپورتس، در روز 18 
دسامبر بود که یونایتد پس از به ثبت رسیدن 
بدترین شروع تاریخ 25 سال اخیرش در لیگ 
برتر تصمیم بــه اخراج آقای خــاص گرفت. 
در گزارش مالــی مربوط بــه یک‌چهارم دوم 
سال مالی، منچســتریونایتد اعلام کرده که 
6/19 میلیون پوند )3/22 میلیون یورو( بابت 
غرامت بــه مورینیو و دســتیارانش پرداخت 
کرده و ایــن مبلــغ را در صــف هزینه‌های 
 غیرمعمولی و اســتثنایی پرونده مالی باشگاه 

قرار داده است. 
این رقم از ارقامی که پیش‌تر گفته می‌شد، 
کمتر اســت ولی هنوز هم چهار برابر بیشــتر 
از پولی اســت که منچســتریونایتد به دیوید 
مویس و لوئيــس فن خال بابت اخراج‌شــان 
پرداخت کرد. مورینیو تا سال 2020 قرارداد 
داشت ولی مشــکلاتش با باشــگاه از زمانی 
شروع شــد که هیات مدیره را به عدم حمایت 
از او در نقل و انتقالات تابســتانی متهم کرد. 
مورینیو یــک قهرمانی در لیــگ اروپا و یک 
 قهرمانی در لیگ کاپ برای شــیاطین سرخ 

به ارمغان آورد.
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